



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลนากลาง อ.นากลาง จ.หนองบัวลำภู โทร.042-359044-37

ที่ ข. 569 / 2562

วันที่ 13 กันยายน พ.ศ. 2562

เรื่อง รายงานผลคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน ปลัดเทศบาล/นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนากลาง เลขที่ 574/2562 ลงวันที่ 3 เดือนกันยายน 2562 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำ ถนนศิริมงคล บ้านกุดแห่ ม.1 ตำบลกุดแห่ อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู ปริมาณงาน (1.) ก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำ 2 ข้างทาง ขนาดกว้าง 1 เมตร ยาวรวม 202 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 202 ตร.ม. (2.) งานวางระบบระบายน้ำ 2 ข้างทาง โดยการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร พร้อมบ่อพัก รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนากลางกำหนด ที่ได้รับจัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 จำนวน 448,900 บาท (สี่แสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน) จำนวน 1 โครงการ

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รวมเป็นราคากลางงานก่อสร้าง 448,900 บาท (สี่แสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน) (โดยกำหนดวงจางานจำนวน.....1.....งวด) กำหนดส่งมอบงาน 60 วัน รายละเอียดปรากฏตามแบบประมาณการที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

(ลงชื่อ)

(นายประยุทธ์ เย็นอารมย์)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายคำสอน อักษรกลาง)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายชชฤทธิ์ ระวิพันธ์)

กรรมการ

ความเห็นของปลัดเทศบาล

ควรอนุมัติ  ไม่ควรอนุมัติ

(นายชัยพร ชันทะชา)

ปลัดเทศบาลตำบลนากลาง

ความเห็น/คำสั่งนายกเทศมนตรี

ควรอนุมัติ  ไม่ควรอนุมัติ

(นายทองหลั่น เกษทองมา)

นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง



ประกาศเทศบาลตำบลนากลาง  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ด้วยเทศบาลตำบลนากลาง จะจัดดำเนินการโครงการก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำ ถนนศิริมงคล บ้านกุดแห่ ม.1 ตำบลกุดแห่ อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู ปริมาณงาน (1.) ก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำ 2 ข้างทาง ขนาดกว้าง 1 เมตร ยาวรวม 202 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 202 ตร.ม. (2.) งานวางระบบระบายน้ำ 2 ข้างทาง โดยการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร พร้อมบ่อพัก รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนากลางกำหนด ที่ได้รับจัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 จำนวน 448,900 บาท (สี่แสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนผู้สัญจรไปมา จากกการเกิดอุบัติเหตุทางถนน บ่อยครั้ง จนทำให้เกิดความสูญเสียในชีวิตและทรัพย์สิน ประกอบกับชาวบ้านในพื้นที่ที่ได้รับความเดือดร้อน ร้องทุกข์ให้เทศบาลดำเนินการ ปรับปรุงถนนที่พังชำรุดเสียหาย ให้มีสภาพดีขึ้น อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ 89 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติมและตามหนังสือสั่งการ ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว7272 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560 เรื่องแนวทางการใช้จ่ายเงินสะสมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อสนับสนุนนโยบายของรัฐบาลในการสร้างความเข้มแข็งให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จึงเห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้ในการจัดหาผู้รับจ้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลางของทางราชการ จำนวน 448,900 บาท (สี่แสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 19 เดือน กันยายน พ.ศ. 2562

(นายทองหลั่น เกษทองมา)  
นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมระบบระบายน้ำ ถนนศิริมงคล บ้านกุดแห่ ม.1 ต.กุดแห่ อ.นากลาง จ.หนองบัวลำภู ปริมาณงาน

2. หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ เทศบาลตำบลนากลาง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 448,900.- บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมระบบระบายน้ำ ถนนศิริมงคล บ้านกุดแห่ ม.1 ต.กุดแห่ อ.นากลาง จ.หนองบัวลำภู  
ปริมาณงาน 1. ก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำ 2 ข้างทาง ขนาดกว้าง 1 เมตร ยาวรวม 202 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 202 ตารางเมตร  
 2. งานระบบระบายน้ำ 2 ข้างทาง โดยการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร พร้อมบ่อพัก รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนากลางกำหนด

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 13 กันยายน 2562 เป็นเงิน 448,900.- บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 ปร.5 จำนวน 1 แผ่น

6.2 ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายประยุทธ์	เย็นอารมณ์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
7.2 นายชัยโพธิ์	ระวิพันธ์	ตำแหน่ง	นักบริหารงานช่าง	กรรมการ
7.3 นายคำสอน	อักษรกลาง	ตำแหน่ง	ช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ



ใบเสนอราคาและแจ้งปริมาณงานก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำ 2 ข้างทางตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อพท

สายทาง ขอยศิริมงคล

บ้านกุดแห่ หมู่ 1 ตำบลกุดแห่ อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

**ลักษณะโครงการ**

ก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำ 2 ข้างทางตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อพท

ระยะทางรวม	0.202	กิโลเมตร	จำนวน	1	แห่ง
ผิวจราจร	คอนกรีตเสริมเหล็ก		กว้าง	1.00	เมตร
ไหล่ทาง	ลูกรัง		กว้างข้างละ	0.00	เมตร
ช่วงดำเนินการ	จุดเริ่มต้น	จุดสิ้นสุด			
ประมาณราคา วันที่			ราคาน้ำมันเฉลี่ย		บาท/ลิตร
ระยะเวลาดำเนินงาน	วัน				

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย	ราคาค่าก่อสร้าง
2	งานคันทางเดิม							
	2.1 งานกรูยทางถางป่า (ขนาดกลาง)	ตร.ม.	-			-		
	2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิมและบดทับ	ตร.ม.				-		
	2.3 งานตัดขึ้นรูปคันทาง							
	2.3.1 งานดินตัด	ลบ.ม.	-					
	2.3.2 งานขุดตัดหินผุ	ลบ.ม.	-					
	2.3.3 งานขุดตัดหินแข็ง	ลบ.ม.	-					
	2.4 งานดินถมไหล่ทาง							
	2.4.1 งานดินถม							
	2.4.1(1) งานดินถม(จากงานดินตัด)	ลบ.ม.	-					
	2.4.1(2) งานดินถม(จากนอกโครงการ)	ลบ.ม.						
	2.4.2 งานทรายรองผิวทาง คลส.	ลบ.ม.	9			1.3592		
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-					
	4.1.4 งานผิวทางและผิวทางเชื่อมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1.4(1) งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ทหนา 15 ซม.	ตร.ม.	182			1.3592		
	4.1.4(2) Expansion Joint	ม.	-					
	4.1.4(3) Contraction Joint	ม.	-					
	4.1.4(4) Longitudinal Joint	ม.	146			1.3592		
5	งานเบ็ดเตล็ด							
	5.1 งานระบบระบายน้ำ							
	5.1.1 งานท่อตกกลม คลส. ชนิดกลม							
	5.1.1(1) ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	182.00			1.3592		
	5.1.1(2) ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
	5.1.4 งานบ่อรับน้ำ คลส.							
	5.1.4(1) บ่อพัก คลส. พร้อมฝา (ทด-5-301)	บ่อ	20.00			1.3592		
	5.1.4(2) บ่อพัก คลส. พร้อมฝา (บร-402/56)	บ่อ	-					
	<b>รวมค่างานประเภทงานทาง</b>					<b>1.3592</b>		
	<b>ประเภทค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ</b>							
	- งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	แผ่น	1			1.0000		
	- แก้วโขระบบประปาภายในโครงการ	เมตร	202			1.0000		
	<b>รวมค่างานประเภทค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ</b>							
	<b>รวมค่างานทั้งสิ้น</b>							

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำ 2 ข้างทางตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท

ส่วนราชการ งานแบบแผนและก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลนากลาง  
 สำนักงานเทศบาลตำบลนากลาง กระทรวงมหาดไทย  
 ประเภทงาน ก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำ 2 ข้างทางตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท  
 สถานที่ก่อสร้าง ซอยศิริมงคล  
 บ้านกุดแห่ หมู่ 1 ตำบลกุดแห่ อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู จำนวน 1 แห่ง  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10 กันยายน 2562  
 ระยะเวลาดำเนินงาน 60 วัน ราคาน้ำมันเฉลี่ย 26.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	326,223.92	1.3592	443,403.55	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
2	ประเภทค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	5,530.00	1.0000	5,530.00	- เงินประกันผลงานที่ 0% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT 7% พื้นที่ ปกติ
สรุป	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	รวมเป็นค่าก่อสร้าง		448,933.55	
		ตัวอักษร		448,900.00	
(สี่แสนสี่หมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)					

จำนวน 0.202 กิโลเมตร เฉลี่ยราคา กิโลเมตร ละ 2,222,277.23 บาท

กรรมการ

(นายคำสอน อักษรกลาง)

นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ

(นายชัชวาลย์ ระวิพันธ์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ประธานกรรมการ

(นายประยุทธ์ เย็นอารมณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายชัยพร ชันทะชา)

ปลัดเทศบาลตำบลนากลาง

อนุมัติ

(นายทองหลั่น เกษทองมา)

นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

แบบรายการราคากลางก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำ 2 ข้างทางตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท

สายทาง ขอยศรีมงคล

บ้านกุดแห่ หมู่ 1 ตำบลกุดแห่ อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

ลักษณะโครงการ

ก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำ 2 ข้างทางตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท

ระยะทางรวม	0.202	กิโลเมตร	จำนวน	1	แห่ง
ผิวจราจร	คอนกรีตเสริมเหล็ก		กว้าง	1.00	เมตร
ไหล่ทาง	ลูกรัง		กว้างข้างละ	0.00	เมตร
ช่วงดำเนินการ	จุดเริ่มต้น	จุดสิ้นสุด			
ประมาณราคา วันที่	10 กันยายน 2562		ราคาน้ำมันเฉลี่ย	26.35	บาท/ลิตร
ระยะเวลาดำเนินงาน	60 วัน				

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย	ราคาค่าก่อสร้าง
2	งานคันทางเดิม							
	2.1 งานกรูยทางยางป้า (ขนาดกลาง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.2 งานปรับเกลียแต่งคันทางเดิมและบดอัด	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.3 งานตัดขึ้นรูปคันทาง							
	2.3.1 งานดินตัด	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.3.2 งานขุดตัดหินผุ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.3.3 งานขุดตัดหินแข็ง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.4 งานดินถมไหล่ทาง							
	2.4.1 งานดินถม							
	2.4.1(1) งานดินถม(จากงานตัด)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.4.1(2) งานดินถม(จากนอกโครงการ)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.4.2 งานทรายรองผิวทาง คสล.	ลบ.ม.	9	580.00	5,278.00	1,3592	788.34	7,173.86
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.4 งานผิวทางและผิวทางเชื่อมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1.4(1) งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 15 ซม.	ตร.ม.	182	302.00	54,964.00	1,3592	410.48	74,707.07
	4.1.4(2) Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.4(3) Contraction Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.4(4) Longitudinal Joint	ม.	146	50.00	7,279.92	1,3592	67.96	9,894.87
5	งานเบ็ดเตล็ด							
	5.1 งานระบบระบายน้ำ							
	5.1.1 งานท่อลอดกลม คสล. ชนิดกลม							
	5.1.1(1) ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	182.00	761.00	138,502.00	1,3592	1,034.35	188,251.92
	5.1.1(2) ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.1.4 งานบ่อรับน้ำ คสล.							
	5.1.4(1) บ่อพัก คสล. พร้อมฝา (ทล-5-301)	บ่อ	20.00	6,010.00	120,200.00	1,3592	8,168.79	163,375.84
	5.1.4(2) บ่อพัก คสล. พร้อมฝา (บร-402/56)	บ่อ	-	-	-	-	-	-
	<b>รวมค่างานประเภทงานทาง</b>				<b>326,223.92</b>	<b>1,3592</b>		<b>443,403.56</b>
	<b>ประเภทค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ</b>							
	- งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	เหมา	1	2,500.00	2,500.00	1,0000	2,500.00	2,500.00
	- แก้วโระบบปะปาภายในโครงการ	เมตร	202	15.00	3,030.00	1,0000	15.00	3,030.00
	<b>รวมค่างานประเภทค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ</b>							
	<b>รวมค่างานทั้งสิ้น</b>							<b>448,933.56</b>